ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   860  /UBND-TNMT

V/v đẩy mạnh thực thi pháp luật

và tuyên truyền, phổ biến công

tác bảo tồn đa dạng sinh học và

các loài hoang dã

           Nha Trang, ngày   04   tháng   02   năm 2021

                                 Kính gửi:

- Công an thành phố Nha Trang;

- Hạt Kiểm lâm Nha Trang;

- Đội Quản lý thị trường số 1;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn;

- Các phòng, ban thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa tại công văn số

347/UBND-KT ngày 13/01/2021 về việc đẩy mạnh thực thi pháp luật và tuyên

truyền, phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và các loài hoang dã theo nội

dung công văn số 7394/BTNMT-TCMT ngày 28/12/2020 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường.

Về vấn đề này, UBND thành phố Nha Trang có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Hạt Kiểm lâm Nha Trang, Đội Quản lý thị trường số 1, Công

an thành phố; các Đồn Biên phòng: Tăng cường thanh tra, kiểm tra các nhà

hàng, cơ sở nuôi, kinh doanh động vật hoang dã, chợ chim hoang dã, các tuyến

đường vận chuyển hàng hóa; kiểm tra, kiểm soát các hoạt động săn, bắt, buôn

bán, vận chuyển tiêu thụ động vật hoang dã; ngăn chặn các hoạt động buôn bán,

vận chuyển, phóng sinh các loại ngoại lai xâm hại,.... xử lý nghiêm các hành vi

vi phạm pháp luật về bảo vệ các loài động vật hoang dã, đặc biệt là các loài

nguy cấp, các loài chim hoang dã di cư.

2. Yêu cầu các phòng, ban và UBND các xã, phường cập nhật, thực hiện

công văn số 7394/BTNMT-TCMT ngày 28/12/2020 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý, đẩy mạnh thực thi pháp luật

và tuyên truyền, phổ biến công tác bảo tồn đa dạng sinh học và các loài hoang

dã đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn thành phố biết, thực hiện;

kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc về UBND thành phố Nha Trang

(thông qua phòng Kinh Tế) để tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

3. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có liên

quan tham mưu những nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của UBND

thành phố theo quy định./.

(Nội dung công văn số 7394/BTNMT-TCMT ngày 28/12/2020 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường đính kèm)

 Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- STNMT;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng TNMT;

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Chí Hiếu

		2021-02-06T18:52:49+0700
	Việt Nam
	Vũ Chí Hiếu<vchieu02.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-06T18:53:00+0700
	Việt Nam
	Vũ Chí Hiếu<vchieu02.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!